UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA
PRIMEIRA CHAMADA

EDITAL UESC Nº 87/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL, MODALIDADE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 401/2025, após análise
dos documentos exigidos para solicitação de matrícula apresentados pelos(as)
candidatos(as), e em conformidade com o Edital UESC nº 87, de 22 de maio de 2025,

RESOLVE

1. Homologar o resultado das solicitações de matrícula DEFERIDAS dos(as)
candidatos(as) convocados(as) e habilitados(as) em primeira chamada para os cursos
de Pós-Graduação Lato Sensu em Turismo e Desenvolvimento Regional, modalidade
Educação a Distância do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da
UESC, conforme disposto no Anexo I;

2. Tornar público, no Anexo II, a lista das solicitações de matrícula INDEFERIDAS
dos(as) candidatos(as) relacionados(as), com identificação dos últimos cinco números
do seu CPF;

3. O(A) candidato(a) que teve sua solicitação de matrícula INDEFERIDA pode interpor
recurso através de requerimento preenchido (Anexo VIII do Edital) devidamente
fundamentado e enviado pelo formulário eletrônico disponível em
https://forms.gle/YJSVGjFh6PaTGZMYA, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis
contados imediatamente após a data da publicação deste resultado. É vedado o envio
de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 30 de julho de 2025

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/YJSVGjFh6PaTGZMYA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS DOS(AS) CANDIDATOS(AS) E

HABILITADOS(AS) EM PRIMEIRA CHAMADA PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATU SENSU EM TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL,

MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC
EDITAL UESC Nº 87/2025

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO IBICUÍ

AC (Ampla Concorrência)

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC UILSON SILVA PEDREIRA  XXX.XXX.865-20 1º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC CARLOS JOUBERT SOUSA DA ROCHA XXX.XXX.725-53 2º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC PATRICIA PIA DOS SANTOS XXX.XXX.445-05 3º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO ILHÉUS

AC (Ampla Concorrência)

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC GILSON DE SOUZA PRADO FILHO XXX.XXX.665-00 2º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC ANA LUÍZA SÁ SCHAT XXX.XXX.335-90 6º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC BRENO SANTOS FORTALEZA  XXX.XXX.535-00 7º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO ITABUNA

RESERVA DE VAGAS
PP (Pretos/Pardos)

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

PP JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA XXX.XXX.690-00 1º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

PP LISIANE NASCIMENTO DE ALMEIDA XXX.XXX.155-66 2º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO TEIXEIRA DE FREITAS

AC (Ampla Concorrência)

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC MATHEUS GONÇALVES OLIVEIRA  XXX.XXX.585-06 1º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC CLEIUODSON LAGE XXX.XXX.095-94 2º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC IZABELA MATOS DE SOUZA XXX.XXX.799-10 3º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC BEATRIZ SILVA FILGUEIRAS XXX.XXX.266-06 4º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC ROGER WALKER LIMA GOMES XXX.XXX.495-53 5º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO VALENÇA

AC (Ampla Concorrência)

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC ANÁDIA TERESA SOARES DE ARAUJO XXX.XXX.053-88 1º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC ANGELO SIMAO CHAGAS ARAUJO XXX.XXX.292-91 2º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO VITÓRIA DA CONQUISTA

AC (Ampla Concorrência)

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC DIEGO GOMES ROCHA XXX.XXX.675-98 1º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC LAÍS MURTA ALVES MAIA XXX.XXX.816-32 2º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC MONIEGE NUNES FARIAS NIEHUES XXX.XXX.964-81 3º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC YAN ROBERTO SANTOS DE OLIVEIRA XXX.XXX.445-18 4º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

RESERVA DE VAGAS
OR (Outras Reservas)

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

OR LUCAS SILVEIRA LEMOS XXX.XXX.235-01 1º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS INDEFERIDAS

EDITAL UESC Nº 87/2025

NOME DO CURSO

POLO CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA MOTIVO

Ilhéus XXX.XXX.428-92 1º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.655-69 3º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.305-45 4º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.538-05 5º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.465-49 1º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Teixeira de Freitas XXX.XXX.972-49 1º  CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Vitória da Conquista XXX.XXX.288-08 1º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

mailto:uabuesc@uesc.br